Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

13

21-07-2021
F.05/17/167
NL:TZ:0000012315:F001
04-04-2017

mr. E. Boerwinkel
mr E.J. Kuper

Dewivo B.V. 19-04-2018
5

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Dewivo B.V., statutair gevestigd te (3861 EP) 19-04-2018

Nijkerk aan de Van Speykstraat 21. 5

Activiteiten onderneming

Groothandel in autopoetsmiddelen. 19-04-2018
5

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Onbekend. 19-04-2018
5

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 19-04-2018

ERE


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=57d76c07-3019-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d973d4f-fd60-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€11,40

€ 11,40

€ 18.632,65
€ 3.118,97
€ 966,56

€ 966,56

I € 749,84

19-04-2018

5

10-01-2019

7

03-10-2019
E°

31-12-2019
] 10

10-07-2020
EER

22-01-2021
| 12

21-07-2021
] 13



Verslagperiode

van
9-1-2018

t/m
18-4-2018

van
19-4-2018

t/m
10-7-2018

van
11-7-2018

t/m
9-1-2019

van
10-1-2019

t/m
8-7-2019

van
9-7-2019

t/m
2-10-2019

van
3-10-2019

t/m
30-12-2019

van
31-12-2019

t/m
9-7-2020

van
10-7-2020

t/m
21-1-2021

van
22-1-2021

t/m
20-7-2021

19-04-2018

5

11-07-2018

6

10-01-2019

7

09-07-2019

8

03-10-2019
9

31-12-2019
10

10-07-2020
11

22-01-2021
12

21-07-2021
13



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 32 uur 0 min
6 8 uur 54 min
7 2 uur 54 min
8 17 uur 54 min
9 10 uur 6 min
10 2 uur 30 min
11 6 uur 36 min
12 26 uur 30 min
13 16 uur 42 min
totaal 124 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In dit verslag rapporteert de curator over zijn bevindingen en verrichtingen in 11-07-2018
het op het voorblad genoemd faillissement. 6

Hoewel de informatie in dit openbare verslag zo zorgvuldig mogelijk is
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid
daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag
geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden.

Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning en/of afstand van enig recht en/of aansprakelijkheid.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verwezen wordt naar verslag 4.

1.2 Lopende procedures

Er is de curator niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er is de curator niet gebleken van lopende verzekeringsovereenkomsten.

1.4 Huur

Niet van gebleken.

1.5 Oorzaak faillissement

Verwezen wordt naar verslag 4.

19-04-2018

EEE

19-04-2018
5

19-04-2018
5

19-04-2018
5

19-04-2018
5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-04-2018
0 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-04-2018
0 5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 19-04-2018
5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 19-04-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst

Verwezen wordt naar verslag 4.

totaal

Boedelbijdrage

€0,00

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verwezen wordt naar verslag 4.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

Boedelbijdrage

€ 0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

19-04-2018

[ 5

19-04-2018
5

19-04-2018
5



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Opbrengst Boedelbijdr.

€0,00 €0,00

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

5.2 Leasecontracten

Verwezen wordt naar verslag 4.

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

19-04-2018

5

19-04-2018
5

19-04-2018
5

19-04-2018

5

19-04-2018

5

19-04-2018

5



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

19-04-2018

5

19-04-2018
EE

19-04-2018
] 5

19-04-2018
=R



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 19-04-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 19-04-2018

ERE

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 19-04-2018

=R

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 19-04-2018

5

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 19-04-2018

5

6.6 Opbrengst
€0,00 19-04-2018

5

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 19-04-2018
5

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen. 19-04-2018
5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verwezen wordt naar verslag 4.

7.2 Depot jaarrekeningen

Verwezen wordt naar verslag 4.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verwezen wordt naar verslag 4.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting
Verwezen wordt naar verslag 4.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Verwezen wordt naar verslag 4.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verwezen wordt naar verslag 4.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

19-04-2018

[ 5

19-04-2018
5

19-04-2018
5

19-04-2018

ERE

19-04-2018
5

19-04-2018
5

19-04-2018

ERE

19-04-2018

[ 5



Toelichting

De curator verwacht als boedelvorderingen voor dit moment enkel de
algemene faillissementskosten, waaronder het salaris van de curator.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.666,00

Toelichting

De fiscus heeft de navolgende vorderingen bij de curator ter verificatie

ingediend.
MB: € 936,--
OB: € 5.730,--

€ 6.883,00

Toelichting

De fiscus heeft de navolgende vorderingen bij de curator ter verificatie

ingediend. MB: €1.153,-- OB: € 5.730,--

€1.182,00

Toelichting
Verslag 10.

De fiscus heeft de ambtshalve opgelegde aanslag OB van € 5.730,-- na

bezwaar van de curator vernietigd.

De huidige vorderingen van de fiscus zien er als volgt uit:

MB: € 1.153,--
OB: € 65,--

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

19

19-04-2018
5

09-07-2019
8

31-12-2019
10

19-04-2018

5

19-04-2018
5

19-04-2018
5

10-01-2019

7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 80.853,51

€ 84.660,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Op verzoek van de curator heeft de rechter-commissaris bepaald dat de
vorderingen uiterlijk 22 augustus 2019 bij de curator ter verificatie moeten zijn
aangemeld en dat de verificatievergadering zal worden gehouden op 5
september 2019.

Verslag 9

Op 5 september 2019 heeft de verificatievergadering plaats gevonden. De
heer Haverlag heeft de vorderingen betwist, maar op grond van artikel 126 Fw
staat dat aan erkenning niet in de weg.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren. Voor het overige wordt verwezen naar
verslag 4.

Verslag 9
Het verrichten van werkzaamheden rondom de verificatievergadering.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De heer E.W. Haverlag

9.2 Aard procedures

Onbehoorlijk bestuur

9.3 Stand procedures

In de onderhavige verslagperiode is namens de heer Haverlag een
verweerschrift ingediend. In de komende verslagperiode is een comparitie na
antwoord geagendeerd.

Voor het overige wordt verwezen naar verslag 4.

19-04-2018

5

10-01-2019

7

19-04-2018

5

09-07-2019
8

03-10-2019
EE

19-04-2018

5

03-10-2019
9

19-04-2018
5

19-04-2018
5

19-04-2018

5



In de onderhavige verslagperiode stond op 5 juni jl. een comparitie na 11-07-2018
antwoord geagendeerd. Bij aankomst op de rechtbank bleek evenwel een 6
zittingsuitnodiging aan partijen te zijn verzonden, maar niet in de agenda van

de rechtbank en behandelend rechter te zijn geplaatst. Partijen zijn

onverrichte zaken huiswaarts gekeerd.

Eris nog geen nieuwe datum geagendeerd.

De comparitie is thans geagendeerd op 22 februari 2019. 10-01-2019
7
In de onderhavige verslagperiode heeft de comparitie na antwoord 09-07-2019

plaatsgevonden. Op 21 juni 2019 heeft de rechtbank eindvonnis gewezen. De 8
rechtbank heeft de vordering van de curator toegewezen en de heer Haverlag
veroordeeld om het faillissementstekort, nader op te maken bij staat en te

vereffenen volgens de Wet, aan de boedel te voldoen. Daarnaast is de heer

Haverlag veroordeeld om een voorschot van € 25.000,-- aan de boedel te

voldoen.

Verslag 9 03-10-2019
Het vonnis is onherroepelijk geworden en de heer Haverlag heeft het 9
voorschot, te vermeerderen met rente en kosten, inmiddels voldaan op de
faillissementsrekening.

Verder is de curator overgegaan tot afwikkeling van het door hem bij de
Ministerie van Justitie en Veiligheid onder de Garantstellingsregeling Curatoren
verkregen krediet. Daartoe is een bedrag van € 8.868,31 aan de Kasbank
voldaan.

Verslag 10 31-12-2019
In de verslagperiode is de heer Haverlag gesommeerd het faillissementstekort 10

te voldoen op de faillissementsrekening. De heer Haverlag heeft aan de

sommatie geen gehoor gegeven en meent dat de curator ten onrechte de ter

verificatie aangemelde vorderingen niet heeft betwist. In de komende

verslagperiode zal een schadestaatprocedure jegens de heer Haverlag worden
geéntameerd.

Verslag 11 10-07-2020
In de onderhavige verslagperiode is een schadestaatprocedure jegens de heer 11
Haverlag geéntameerd en heeft de heer Haverlag inmiddels voor antwoord

geconcludeerd.

De verwachting is dat in de komende verslagperiode een datum voor een

comparitie wordt geagendeerd.

Verslag 12 22-01-2021
In de onderhavige verslagperiode heeft de curator geantwoord op de door de 12

heer Haverlag ingestelde eis in reconventie. Daarnaast heeft een comparitie na

antwoord plaatsgevonden. De procedure staat thans op de rol van 24 februari

2021 voor het wijzen van vonnis.

Verslag 13 21-07-2021
In de onderhavige verslagperiode heeft de rechtbank vonnis gewezen en de 13
vorderingen van de curator toegewezen. De door de heer Haverlag

ingestelde eis in reconventie is afgewezen. Het vonnis is inmiddels

onherroepelijk geworden en de curator houdt zich bezig met de executie van

het vonnis.



9.4 Werkzaamheden procedures

Bestuderen verweerschrift.

Voorbereiden comparitie na antwoord.

Bijwonen van de comparitie na antwoord en correspondentie met de advocaat
van de heer Haverlag.

Verslag 12
Indienen van de conclusie van antwoord in reconventie alsmede het
voorbereiden en bijwonen van de (digitaal plaatsgevonden) comparitie.

Verslag 13
Bestuderen van het eindvonnis en correspondentie met (de advocaat van) de
heer Haverlag, Rabobank als hypotheekhouder en de deurwaarder.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode zich bezighouden met de
procedure tegen de heer Haverlag.

De curator zal in de komende verslagperiode zich bezighouden met de
procedure tegen de heer Haverlag.

De curator zal in de komende verslagperiode zich bezighouden met de
gebruikelijke werkzaamheden rondom een verificatievergadering.

Verslag 9

De curator zal in de komende verslagperiode zich bezig houden met het
vaststellen van het faillissementstekort, waarna hij de heer Haverlag zal
vragen dat bedrag aan de boedel te voldoen.

Verslag 10
In de komende verslagperiode zal een schadestaatprocedure jegens de heer
Haverlag worden geéntameerd.

Verslag 11
De curator zal in de komende verslagperiode zich bezig houden met de
schadestaatprocedure jegens de heer Haverlag.

Verslag 12
De curator zal in de komende verslagperiode het vonnis van de rechtbank
afwachten.

I Verslag 13

19-04-2018
EE
11-07-2018
[ 6
09-07-2019
[ 8
22-01-2021
EEIZ
21-07-2021
13
19-04-2018
=R
10-01-2019
=R
09-07-2019
EES
03-10-2019
EEQ
31-12-2019
[ 10
10-07-2020
EER
22-01-2021
EEIZ
21-07-2021



De curator zal in de komende verslagperiode zich bezig houden met de
executie van het vonnis.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.
Nog niet bekend.

Verslag 11
Nog niet bekend.

Verslag 12
Nog niet bekend.

Verslag 13
Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
I 21-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

E13

19-04-2018
5

09-07-2019
8

10-07-2020
11

22-01-2021
12

21-07-2021
13

21-07-2021
13

19-04-2018
5

09-07-2019
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


